
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать третья сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
  07 мая 2008 года         №  219 

           г.Глазов 

 

 

Информация о ходе весенних 

полевых работ в Глазовском районе 

 

  

  Заслушав информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района 

Г.А.Аверкиевой о ходе весенних полевых работ в Глазовском районе, Глазовский Районный 

Совет депутатов отмечает, что в районе завершили посевные работы следующие хозяйства: 

ООО «Чура», СПК «Кожильский», СПК «Северный», СПК «Коммунар», ООО «Труд», ООО 

«Октябрьский», СПК «Парзинский». Посеяны зерновые на площади 16269 га, что составляет  

82%. 

Хозяйствами района проведена определенная работа по подготовке техники к 

техническому осмотру, хорошо подготовлена техника в ООО «Чура» (94%), СПК «Северный» 

(81%). Наименьший процент подготовленности в ООО «Родник», ООО «Сепыч», ООО 

«Чепца», ООО «Фотон-С». 

Плохо организованы весенние полевые работы в ООО «Чепца», ООО «Южный», ООО 

«Фотон-С». 

 

 Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Информацию первого заместителя главы Администрации Глазовского района 

Г.А.Аверкиевой о ходе весенних полевых работ в Глазовском районе принять к сведению. 

 2. Отметить положительную работу по проведению весенних полевых работ в СПК 

«Кожильский», СПК «Парзинский», ООО «Чура», СПК «Северный», СПК «Коммунар», ООО 

«Труд», ООО «Октябрьский», СПК «Парзинский». 

 3. Администрации Глазовского района проанализировать работу руководителей ООО 

«Чепца», ООО «Южный», ООО «Фотон-С» и других хозяйств, не выполнивших плановые 

показатели по  посевным площадям и рассмотреть итоги анализа на очередном заседании 

контрольной комиссии Районного Совета депутатов. 

   

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский 

  


